
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«РОСТОВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 41» 

 

П Р И К А З 

29.03.2024 г.                                                                          № 79 /ОД 

 

Об  организации приёма детей  

на обучение в 2024/2025 учебном году 

в ГКОУ РО Ростовской школе-интернате № 41 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минпросвещения 

России «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» от 02.09.2020 № 458 (ред. от 30.08.2023), приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 06.04.2023 

№240 «Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.04.2023 № 240 "Об утверждении Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 

Областного закона от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской 

области», с Постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", Приказ Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области №236 от 14.03.2023г., Уставом  ГКОУ РО Ростовской 

школы-интерната № 41 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по приему  документов  в первые классы в 

следующем составе: 

      -  Козлова Е.В., директор ГКОУ РО Ростовской школы-интерната № 41, 

председатель комиссии; 

- Хусаинова П.Н. заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя комиссии; 

- Данильцева В.А. - заместитель директора по КР, член комиссии;  

- Соколова Е.П.,  заместитель директора по ВР – член комиссии;  

      - Архипова Е.М., учитель-дефектолог – член комиссии; 

      - Проничкина Е.А., учитель надомного обучения – член комиссии; 

      - Чувакова М.П., учитель-логопед – член комиссии. 

2.   Приемной комиссии: 



2.1. Осуществлять приѐм в 1-е классы на основании рекомендаций ПМПК и 

по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка   

(приложение № 1) при предъявлении оригинала документа, 

удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо 

оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина 

и лица без гражданства в РФ в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации».  

2.2. Осуществлять прием документов в первый класс детей  по достижении 

возраста 6 лет 6 месяцев до 8 лет с 01.04.2024 года по 30.06.2024 года, 

проживающих на территории Ростовской области, на закрепленных за ОУ 

территориях муниципальных образований (приказ Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области №236 от 14.03.2023г.);    

2.3. Осуществлять прием документов в первый класс детей  по достижении 

возраста 6 лет 6 месяцев до 8 лет с 05.07.2024 года по 05.09.2024 года, 

проживающих на территории Ростовской области, на не закрепленных за ОУ 

территориях муниципальных образований при наличии свободных мест;    

2.4.  Осуществлять прием детей достигших 8-ми летнего возраста в 

соответствии с п.1 ст. 67 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» при 

наличии разрешения учредителя Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области; 

3. Хусаиновой П.Н., заместителю директора по УВР, разместить 

информацию об организации приѐма в 1-е классы на сайте образовательного 

учреждения; 

4. Хусаиновой П.Н., заместителю директора по УВР осуществлять контроль 

приема документов на основании Порядка приема в школу, утвержденного 

приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 г. № 458 (ред. от 30.08.2023), 

Правил приема на обучение в ГКОУ РО Ростовскую школу-интернат № 41.  

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ГКОУ РО  

Ростовской школы-интерната  №41      Е.В. Козлова 

 
 

 

Хусаинова П.Н. _______________ 

Данильцева В.А._______________ 

Проничкина Е.А.______________ 

Соколова Е.П.    ______________ 

    Архипова Е.М.   ______________ 

    Чувакова М.П.  ______________ 
 



Приложение № 1 к приказу № ___ от  29.03.2024г. 

Регистрация заявления № __________ 

«___» ______________ 2024 год 

Директору ГКОУ РО Ростовской школы-

интерната№ 41  

Е.В. Козловой  

Родителя (законного представителя) 

Фамилия 

_______________________________ 

Имя ___________________________________ 

Отчество _______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу принять моего ребенка в ____класс ГКОУ РО Ростовской школы-интерната №41  

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего __________________ 

____________________________________________________________________________ 

Дата рождения ребенка или 

поступающего:________________________________________ 

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребѐнка или поступающего:        

__________________________________________________________________________ 

ФИО матери______________________________________________________________ 

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания:________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Контактный телефон: _________________________ e-mail : ______________________ 

ФИО   отца_______________________________________________________________ 

Адрес места жительства и (или) адрес места 

пребывания:____________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Контактный телефон: _________________________ e-mail : ______________________ 

 

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема 

____________________________________________________________________________
                                                                                                                       

(имеется /не имеется)
 

__________________________________________________________________________ 
(указать основание) 

Имеется потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и 

(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания 

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

заключением психолого-медико-педагогической комиссии: 

__________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________; 
(реквизиты заключения) 

 Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
                                                                 (наименование программы) 

«____»_______________20____г.          __________________/___________________/ 

Для поступающих с ограниченными возможностями здоровья, достигших возраста 

восемнадцати лет: 



Даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
                                                                (наименование программы) 

«____»_______________20____г.          __________________/___________________/  
                                                                                                                                          

  Язык образования ________________________________; 
                                                                     (указать язык) 

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» прошу на период обучения в ГКОУ РО 

Ростовской школе интернате №41 организовать для моего ребѐнка
 

обучение на 

родном ___________________языке из числа языков народов Российской Федерации  
(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного языка) 

на государственном языке республики Российской Федерации___________________ 
(в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики РФ) 

 
С уставом ГКОУ РО Ростовской школы-интерната №41, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, с общеобразовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности, 

обучающихся________________________________________
                                                                                  

(ознакомлен (а), подпись)
 

 

Я,  ____________________________________________________________________________________,  
Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии) 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», даю согласие на обработку и использование своих персональных данных и 

персональных данных ребенка в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 
 
 
 
«______»  _____________2024г._             ____________                     ___________ 

                                                                                                     (подпись)                                                  (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


